хи-1
№ 1069п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.06.2025 № 1075

г.Чудово

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня города Чудово

и Чудовского района

Во исполнение подпрограммы «Культура Чудовского муниципального

района» муниципальной программы Чудовского муниципального района

«Развитие культуры, туризма и спорта Чудовского муниципального района

на 2024-2029 годы», утвержденной постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 12.02.2024 № 205, Администрация

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 июня 2025 года:

мероприятия, посвященные празднованию Дня города Чудово и

Чудовского района;

знаковую туристическую ярмарку в рамках мероприятий, посвященных

празднованию Дня города Чудово и Чудовского района.

2. Утвердить прилагаемые:

состав организационного комитета по организации и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня города Чудово и Чудовского

района;

план подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Чудово и Чудовского района, (далее - План);

программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Чудово и Чудовского района;

схему размещения торговых мест для продажи товаров на знаковой

туристической ярмарке в рамках мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Чудово и Чудовского района.

3. Определить:

время проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию Дня города Чудово и Чудовского района, и знаковой

туристической ярмарки в рамках мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Чудово и Чудовского района, с 10.00 до 22.00;

2

400 бесплатных торговых мест для продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг).

4. Назначить ответственным за организацию проведения знаковой

туристической ярмарки в рамках мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Чудово и Чудовского района, начальника отдела сельского хозяйства

и потребительского рынка комитета инвестиций, предпринимательства и сельского

хозяйства Администрации Чудовского муниципального района Коган Т.В.

5. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району обеспечить

общественный порядок во время подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию Дня города Чудово и Чудовского района.

6. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Чудовского

муниципального района организовать мероприятия согласно утвержденному

Плану.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района

Лашманову Н.Н.

8. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 06.06.2025 № 1075

СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению
мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Чудово и Чудовского района

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, руководитель
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Богданова М.А. - заведующий общим отделом Администрации
Чудовского муниципального района;

Волкова О.В. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Дмитриева Е.А. - заведующий отделом информатизации Администрации
Чудовского муниципального района;

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Коган Т.В. - начальник отдела сельского хозяйства и потребительского
рынка комитета инвестиций, предпринимательства и
сельского хозяйства Администрации Чудовского
муниципального района;

Лагун О.Ю.  - директор муниципального бюджетного учреждения
«Межпоселенческое социально-культурное
объединение «Светоч» (по согласованию);

Лапынин В.Г. - начальник ОМВД России по Чудовскому району
(по согласованию);

Макарова Т.В. - и.о. председателя комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации Чудовского муниципального
района;

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района;

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского подразделения
областного государственного учреждения «Агентство
информационных коммуникаций» (по согласованию);

Юхнова Т.Б. - заведующий отделом организационно-контрольной
работы Администрации Чудовского муниципального
района.
___________________________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 06.06.2025 № 1075

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня города Чудово

и Чудовского района

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные
1 2 3

Организационные мероприятия

Составление списков лиц,
представленных к наградам и
поощрениям Новгородской
области, Чудовского
муниципального района, по
предложениям должностных лиц
Администрации Чудовского
муниципального района,
руководителей отраслевых
(функциональных) органов
Администрации Чудовского
муниципального района,
организаций, предприятий
учреждений Чудовского
муниципального района для
чествования их на праздновании
Дня города Чудово и Чудовского
района

до 20.06.2025 общий отдел
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

отраслевые
(функциональные)
органы Администрации
Чудовского
муниципального
района

Составление списка официальных
лиц;

приглашение официальных лиц

до 11.06.2025 отдел организационно-
контрольной работы
Администрации
Чудовского
муниципального
района

Праздничное оформление улиц
города Чудово;

приведение в порядок
общественных территорий;

организация работы по посадке
цветов и покосу травы в городе

до 20.06.2025 комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

МКУ «Городское
хозяйство города
Чудово»

2

1 2 3

Уборка территории ул.Некрасова
вблизи площади возле МБУ
«МСКО «Светоч»;

установка и организация работы
биотуалетов возле МБУ «МСКО
«Светоч»;

установка контейнеров и вывоз
мусора с площади МБУ «МСКО
«Светоч» по окончанию
праздничных мероприятий

до 21.06.2025 комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

МКУ «Городское
хозяйство города
Чудово»

Организация:

переноса городских автобусных
маршрутов:

«Больница-Восстание»,
«Больница-Восстание (через
ул.Ленина)», «Больница-
Успенское» с ул.Некрасова на
ул.Молодогвардейская;

изменения мест остановок
городских автобусов по
маршрутам: «Больница-
Восстание», «Больница-
Восстание (через ул.Ленина)»,
«Больница-Успенское» с
ул.Некрасова на
ул.Молодогвардейская по
согласованию с ОГИБДД ОМВД
России по Чудовскому району;

ограничения движения по
ул.Некрасова и установка
дорожных знаков и ограждений
согласно схеме от центра
дополнительного образования
«Созвездие» МАОУ «Гимназия
«Логос» до ул.Косинова,
согласование с ОГИБДД ОМВД
России по Чудовскому району;

опубликования объявлений о
данных изменениях в СМИ

с 08.00 до 24.00
21.06.2025

до 21.06.2025

комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

МКУ «Городское
хозяйство города
Чудово»

Организация  знаковой
туристической ярмарки в рамках
мероприятий, посвященных
празднованию Дня города Чудово
и Чудовского района
(организация торговли,
общественного питания, мастеров
народных художественных
промыслов)

21.06.2025 комитет инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

комитет культуры,
спорта и архивного
дела Администрации
Чудовского
муниципального
района

3

1 2 3

Обеспечение участниками
праздничной торговли
согласования по соблюдению
ветеринарно-санитарных норм с
территориальным отделом
Управления Федеральной службы
Роспотребнадзора по
Новгородской области в
Маловишерском районе и ОБУ
«Чудовская районная
ветеринарная станция»

21.06.2025 территориальный отдел
Управления
Роспотребнадзора по
Новгородской области
в Маловишерском
районе
(по согласованию);

ОБУ «Чудовская
ветеринарная станция»
(по согласованию)

Обеспечение подключения
электропитанием торгующих
организаций на площади МБУ
«МСКО «Светоч» согласно схеме
расположения торговых
организаций;

аттракционов (размещение и
подключение)

21.06.2025 комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

МКУ «Городское
хозяйство города
Чудово»

Установка сцены, звуковой и
световой аппаратуры

21.06.2025 комитет культуры,
спорта и архивного
дела Администрации
Чудовского
муниципального
района

Подготовка и проведение
культурно-массовых и
спортивных мероприятий
согласно программе праздничных
мероприятий, посвященных
празднованию Дня города Чудово
и Чудовского района

21.06.2025 комитет культуры,
спорта и архивного
дела Администрации
Чудовского
муниципального
района

Обеспечение правопорядка во
время проведения Дня города
Чудово и Чудовского района;

организация дежурства
сотрудников полиции во время
проведения праздничных
мероприятий, посвященных
празднованию Дня города Чудово
и Чудовского района

с 08.00 до 24.00
21.06.2025

ОМВД России по
Чудовскому району

Организация продажи сувенирной
продукции

21.06.2025 комитет культуры,
спорта и архивного
дела Администрации
Чудовского
муниципального
района

4

1 2 3

Информационно-просветительская деятельность

Размещение программы
мероприятий на сайте
Администрации Чудовского
муниципального района,
посвященных празднованию Дня
города Чудово и Чудовского
района, информирование о
праздничных мероприятиях через
анонсы в социальных сетях,
средствах массовой информации

до 21.06.2025 комитет культуры,
спорта и архивного
дела Администрации
Чудовского
муниципального
района;

отдел организационно-
контрольной работы
Администрации
Чудовского
муниципального
района;

отдел информатизации
Администрации
Чудовского
муниципального
района

Выпуск праздничного номера
районной газеты «Родина»;

публикация программ
праздничных мероприятий и
сведений об изменении движения
автотранспорта

до 21.06.2025 Чудовское
подразделение ОГАУ
«Агентство
информационных
коммуникаций»
(по согласованию)

________________________________

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 06.06.2025 № 1075

ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Чудово и Чудовского района

№
п/п

Дата и
время

проведения

Наименование мероприятия Место проведения Ответственные
(учреждение, ФИО

ответственного, должность)
1 2 3 4 5

1 20.06.2025
10.00

Краеведческо-игровой час
«Есть городок на огромной
планете!»

МБУ «МЦБС» детская
библиотека

МБУ «МЦБС» детская библиотека
(Некрасова Е.В., заведующая)

2 20.06.2025
12.00

Игровое занятие по созданию
«Краеведческого домино»

МБУ «МЦБС» восстанская
городская библиотека

МБУ «МЦБС» восстанская
городская библиотека
(Смотина Н.В., главный
библиотекарь)

3 20.06.2025
11.00

Краеведческий час «Большой
России – малый уголок»

МБУ «МЦБС» Зуевская
сельская библиотека

МБУ «МЦБС» Зуевская сельская
библиотека
(Тишкина Н.В., заведующая)

4 20.06.2025
11.00

Краеведческий час «О родном
крае с любовью»

МБУ «МЦБС» Успенская
сельская библиотека

МБУ «МЦБС» Успенская сельская
библиотека
(Романова Л.В., заведующая)

2

1 2 3 4 5

5 20.06.2025
16.00

Открытие выставки  к Дню
Города «Славим СВОих
бойцов. Чудово»

МБУ «Художественная
галерея», малый зал

МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор)

6 20.06.2025
11.00

Спортивный летний праздник,
посвященный Дню города
Чудово и Чудовского района,
«Здоровьем крепчаем, город
величаем»

МАУ ДО «ДЮСШ»  МАУ ДО «ДЮСШ»
(Павлова И.В., директор)

7 21.06.2025 Фоторолик «Чудово и
Чудовский район в 1930-
1980-е годы»

официальное сообщество
музея в социальной сети
«ВКонтакте»

МБУ «Чудовский краеведческий
музей»
(Гутман Е.В., директор)

8 21.06.2025
10.00

Выставка-продажа журнала
«Чудовский краевед», книги
А.А. Ходякова «Победители»

г.Чудово, ул.Некрасова – МБУ
«МСКО «Светоч»

МБУ «Чудовский краеведческий
музей»
(Гутман Е.В., директор)

9 21.06.2025
10.00

Работа выставки-продажи
изделий чудовских мастеров
«Улица мастеров»

г.Чудово, ул.Некрасова –
территория у МБУ
«Художественная галерея»

МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор)

10 21.06.2025
10.00

Работа мастер-класса для
детей «Лавка чудес»

г.Чудово, ул.Некрасова –
территория у МБУ
«Художественная галерея»

МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор)

11 21.06.2025
10.00

Аквагрим «Веселые
мордашки»

г.Чудово, ул.Некрасова –
территория у МБУ
«Художественная галерея»

МБУ «Художественная галерея»
(Гутман Е.В., директор)

12 21.06.2025
10.00

Мастер-класс «Берестяное
чудо»

г.Чудово, ул.Некрасова – МБУ
«МСКО «Светоч»

МБУ «МЦБС»
(Алексеева Л.В., библиотекарь
2 категории)

13 21.06.2025
11.00

Открытый турнир по футболу,
посвященный празднованию
Дня города Чудово и
Чудовского района

МАУ ДС «Молодежный»
стадион «Темп»

МАУ ДС «Молодежный»
(Шишляникова Т.П., директор)

3

1 2 3 4 5

14 21.06.2025
12.00

Соревнование по настольному
теннису, посвященные
празднованию Дня города
Чудово и Чудовского района
среди смешанных команд

МАУ ДС «Молодежный» МАУ ДС «Молодежный»
(Иванова М.Н., заместитель
директора)

15 21.06.2025
12.00

Торжественное открытие
праздника: «Тебе, любимый
город!» с участием первых лиц
района и награждением
жителей города и района

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО
«Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч»
(Лагун О.Ю., директор)

16 21.06.2025
13.30

К 15-летию научно-
популярного журнала
«Чудовский краевед»

Встреча с главным редактором
журнала А.А. Ходяковым

Выставочный зал МБУ
«Чудовский краеведческий
музей»

МБУ «Чудовский краеведческий
музей» (Гутман Е.В., директор)

17 21.06.2025
15.00

«Магия волшебных пузырей»
Шоу-программа для детей

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО
«Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч»
(Лагун О.Ю., директор)

18 21.06.2025
16.00

Презентация музыкально –
поэтического альбома
Г.Н. Морозовой «Музыка моей
поэзии»

г.Чудово, ул.Некрасова –
территория у литературного
киоска «Книжная полка»

МБУ «МЦБС»
(Мошнакова Н.А., директор)

19 21.06.2025
17.00

«У песни русская душа».
Концерт творческих
коллективов МБУ «МСКО
«Светоч» (Народный
коллектив вокальный
ансамбль «Наши песни»,
Народный коллектив хор
ветеранов, Детский
образцовый коллектив
фольклорный ансамбль
«Волховята»)

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО
«Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч»
(Лагун О.Ю., директор)

4

1 2 3 4 5

20 21.06.2025
18.30

«У Отчизны героев не счесть»
Тематическая праздничная
программа с участием
творческих коллективов Дня
города Чудово и Чудовского
района

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО
«Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч»
(Лагун О.Ю., директор)

21 21.06.2025
20.00-22.00

Концерт профессиональных
артистов

г.Чудово, ул.Некрасова –
площадь МБУ «МСКО
«Светоч»

МБУ «МСКО «Светоч»
(Лагун О.Ю., директор)

_________________________________

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 06.06.2025 № 1075

СХЕМА

размещения торговых мест для продажи товаров на знаковой
туристической ярмарке в рамках мероприятий, посвященных

празднованию Дня города Чудово и Чудовского района

__________________________